
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 401 del 01/06/2022  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Grandi Opere 

 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Costituzione di una short-list per l'affidamento di incarichi di supporto alle attività del 

Nucleo per la Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Campania. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



IL DIRIGENTE

Premesso che
a) con Decreto Dirigenziale n. 142 del 24/01/2022 dell’Ufficio Speciale Grandi Opere UOD 60 06 00 è stato

approvato l’avviso pubblico per la costituzione di una short-list per l’affidamento di incarichi di supporto alle
attività  del  Nucleo  per  la  Valutazione  e  Verifica  degli  Investimenti  Pubblici  della  Regione  Campania  e
contestualmente si è:
 approvato l’Avviso Pubblico (allegato A) per la costituzione di una short-list;
 approvato lo schema di domanda di partecipazione (allegato A.1);
 nominato Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Laura Caravante, incardinata nell’Ufficio 

Speciale 60 06 00;
b) nell’”Avviso Pubblico”, allegato al predetto Decreto Dirigenziale n. 142 del 24/01/2022, è stato stabilito che la

documentazione doveva essere trasmessa entro e non oltre  le  ore  24.00 del  15°  giorno successivo  alla
pubblicazione sul BURC dell’Avviso stesso, avvenuto il 7 marzo 2022;

c) entro i termini stabiliti sono pervenute n.208 richieste di partecipazione e pertanto è necessario procedere alla
nomina della Commissione per l’istruttoria amministrativa delle istanze pervenute in rispetto all’avviso pubblico
per la costituzione di una short-list per l’affidamento di incarichi  di supporto alle attività  del Nucleo per la
Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Campania;

d) con Decreto Dirigenziale n. 253 del 06/04/2022 dell’Ufficio Speciale Grandi Opere UOD 60 06 00 è stata
nominata la Commissione per l’istruttoria amministrativa delle istanze pervenute in rispetto all’avviso pubblico
per la costituzione di una short-list per l’affidamento di incarichi  di supporto alle attività  del Nucleo per la
Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Campania

Considerato che 
a) La Commissione anzidetta si è insediata nelle seguenti date: 14, 20 e 27 aprile 2022 e 04, 11 e 23 maggio

2022, ed in tale occasione ha proceduto con l’istruttoria delle istanze pervenute nei giorni compresi tra il 7 ed
il 22 marzo 2022 nei modi previsti dall’ Avviso Pubblico;

a) Con nota prot.n. 279921 del 27/05/2022, la Commissione ha trasmesso a questo Ufficio gli esiti del lavoro
svolto, comprensivo dei verbali delle sedute nonché gli elenchi relativi alle candidature pervenute, l’elenco dei
soggetti ammessi nella graduatoria finale e l’elenco delle istanze escluse;

Ritenuto 
b) di dover prendere atto degli esiti del lavoro svolto dalla Commissione di valutazione per la selezione delle

candidature pervenute a valere sull’Avviso per la Manifestazione di interesse ex D.D. n. 142 del 24/01/2022,
che contempla l’elenco delle candidature pervenute, l’elenco dei soggetti ammessi nella graduatoria finale e
l’elenco delle istanze escluse;

c) di dover allegare al presente decreto dirigenziale la short-list comprendente i candidati ammessi, suddivisi per
aree di attività, per l’affidamento di incarichi di supporto alle attività del Nucleo di Valutazione e Verifiche degli
Investimenti Pubblici della Regione Campania;

Visti
a) l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 sulla possibilità da parte delle Amministrazioni pubbliche di 

conferire incarichi individuali;
b)  Lg. n. 144/1999 per la definizione delle funzioni del NVVIP;
c) la  D.G.R n.  498 del  16.10.2019 con la  quale è  stata  approvata  l'articolazione della  Struttura  “Grandi

Opere”;
d) la  D.G.R  n.  469  del  27.10.2021  con  la  quale  è  stato  prorogato  all'ing.  Sergio  Negro  l'incarico  di

Responsabile ad interim dell'Ufficio Speciale “Grandi Opere”;

Alla stregua dell'istruttoria condotta dall’Ufficio Grandi Opere nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità resa
dal Dirigente medesimo.

D E C R E T A 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di  prendere  atto  degli  esiti  del  lavoro  svolto  dalla  Commissione  di  valutazione  per  la  selezione  delle
candidature pervenute a valere sull’Avviso per la Manifestazione di interesse ex D.D. n. 142 del 24/01/2022,
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che contempla l’elenco delle candidature pervenute, l’elenco dei soggetti ammessi nella graduatoria finale e
l’elenco delle istanze escluse, trasmesse a questo Ufficio con nota prot. n. 279921 del 27/05/2022; 

2. di allegare al presente decreto dirigenziale la short-list comprendente i candidati ammessi, suddivisi per aree
di attività,  per l’affidamento di incarichi di supporto alle attività del Nucleo di  Valutazione e Verifiche degli
Investimenti Pubblici della Regione Campania;

3. di inviare copia del presente atto: 
o all’ufficio del Gabinetto del Presidente;
o al Dirigente del Nucleo per la Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Campania;
o al Responsabile della Programmazione Unitaria;
o alla Direzione Generale Autorità di gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 
o alla pubblicazione sul BURC con valore di notifica agli interessati;

Ing. Sergio Negro
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Nucleo per la Valutazione e Verifica 

degli Investimenti Pubblici della Regione Campania

ALLEGATO B

Cognome Nome

Bello Giovanni Vito

Bevilacqua Carmelina

Coppola Giuseppe

Esposito Raffaele

Gentile Dario

Leonello Giuseppe

Limpido Loredana

Lo Storto Corrado

Luongo Angelo Santo

Maione Ernesto

Migliaccio Francesco

Pannico Antonio

Romanini Rosanna

Spagnoli Sara

Cognome Nome

Bevilacqua Carmelina

Cerullo Antonio

D'Amore Rosamaria

De Simone Carlo

Liberti Ciro

Limatola Pasquale

Pilato Pamela

Quarta Bruno

Voltura Immacolata

Cognome Nome

Beraldo Sergio

Corbo Daria

Esposito Antonella

Giordano Filippo

Lo Zopone Antonio

Mele Gennaro

Migliaccio Francesco

Milanese Gianluca

Musella Maria Vittoria

Niccoli Antonio

Novi Vincenzo

Pilato Pamela

Punziano Gabriella

Saurino Sara

Scaglione Felice

Todesca Valentina

Valerio Rosa

Voltura Immacolata

Short-list per l’affidamento di incarichi di supporto alle attività del Nucleo per la 

Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Campania

ESPERTO SENIOR VALUTATORE INTERVENTI INFRASTRUTTURALI, LAVORI PUBBLICI E 

MOBILITA'

ESPERTO SENIOR VALUTATORE POLITICHE INDUSTRIALI, AIUTI ALLE IMPRESE E 

INCENTIVAZIONE DELLA RICERCA E TRANSIZIONE DIGITALE

ESPERTO SENIOR VALUTATORE PROGRAMMI E INTERVENTI IN TEMA DI SERVIZI ALLE 

PERSONE E DI POLITICHE SOCIALI E INTERVENTI FORMATIVI

PEC

giovannivito.bello@ingpec.eu

corrado.lostorto@personalepec.unina.it

angelosanto.luongo@ingpec.eu

ernesto.maione@ingpec.eu

fmigliaccio@pec.it

antonio.pannico@pec.it

spagnolisara@pec.it

carmelina.bevilacqua@mpspec.it

giuseppe.coppola.19790@ingpec.eu

raffaele.esposito@odcecnapoli.it

ing.dariogentile@pec.it

gleonello@postcert.it

loredana.limpido@pec.it

liberti.ciro@pec.it

AREA DI ATTIVITA' N. 2

rosanna.romanini@pec.commercialisti.it

pasquale.limatola@odcecnapoli.it

pamelapilato@pec.it

dott.quarta@postecert.it

immacolata.voltura@pec.it

PEC

carmelina.bevilacqua@mpspec.it

anto.cerullo@pec.it

damore.rosamaria@pec.odcecnocera.it

carlo.desimone@odcecnapoli.it

AREA DI ATTIVITA' N. 3

fmigliaccio@pec.it

gianlucamilanese67@pec.it

mvmusella@pec.it

antonioniccoli@pec.it

vincenzo.novi@pec.it

pamelapilato@pec.it

sergio.beraldo@personalepec.unina.it

corbodaria@pec.it

antonellaesposito@pec.it

giordano.filippo@pec.odcecnocera.it

antoniolozopone@pec.it

gennaro.mele@pec.it

gabriella.punziano@personalepec.unina.it

sarasaurino@pec.it

felicescaglione@pec.it

valentina.todesca@archiworldpec.it

rosa.valerio@pec.basilicatanet.it

immacolata.voltura@pec.it

AREA DI ATTIVITA' N. 1

PEC
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Nucleo per la Valutazione e Verifica 

degli Investimenti Pubblici della Regione Campania

ALLEGATO B

Cognome Nome

Bevilacqua Carmelina

Bevilacqua Massimo

Cardillo Gerardo

D'Agostino Carola

Filoni
Alessandra Vittoria 

Giovanna

Fiore Claudia

Lo Zopone Antonio

Manzione Olindo Domenico

Migliaccio Francesco

Palmieri Angela

Punziano Gabriella

Valente Alessandro

Voltura Immacolata

Cognome Nome

Corbo Daria

D'Agostino Carola

Filoni
Alessandra Vittoria 

Giovanna

Iodice Margherita

Lo Zopone Antonio

Migliaccio Francesco

Oliva Alfonso

Todesca Valentina

Voltura Immacolata

Cognome Nome

D'Alessio Enrico

Punziano Gabriella

Riegel Valentina

Cognome Nome

Crescenzo Roberta

Faggini Marisa

Fighera Pierfrancesco

Iodice Margherita

Migliaccio Francesco

Scuderi Massimo

Todesca Valentina

Zoccoli Giovanni

fmigliaccio@pec.it

massimo.scuderi@ordingsa.it

valentina.todesca@archiworldpec.it

giovanni.zoccoli60@pec.it

ESPERTO SENIOR VALUTATORE SVILUPPO LOCALE

ESPERTO SENIOR VALUTATORE CULTURA, TURISMO E AGRICOLTURA

ESPERTO SENIOR VALUTATORE TECNICHE STATISTICHE DI ELABORAZIONE DATI

PEC

carmelina.bevilacqua@mpspec.it

mass.bevilacqua@pec.it

gercardillo@pec.libero.it

carola.dagostino@pec.it

alessandra.filoni@pec.it

clafiore@archiworldpec.it

antoniolozopone@pec.it

olindodomenico.manzione@architettisalernopec.it

AREA DI ATTIVITA' N. 4

corbodaria@pec.it

carola.dagostino@pec.it

alessandra.filoni@pec.it

margherita.iodice@pec.it

antoniolozopone@pec.it

fmigliaccio@pec.it

ang.palmi@pec.it

gabriella.punziano@personalepec.unina.it

dr.alessandrovalente@pec.it

immacolata.voltura@pec.it

PEC

pierfrancesco.fighera@pec.basilicatanet.it

margherita.iodice@pec.it

fmigliaccio@pec.it

valentina.todesca@archiworldpec.it

immacolata.voltura@pec.it

PEC

enrico.dalessio@pec.it

gabriella.punziano@personalepec.unina.it

ESPERTO SENIOR VALUTATORE PROGRAMMI E INTERVENTI IN TEMA DI AMBIENTE

alfonso.oliva@avvocatismcv.com

AREA DI ATTIVITA' N. 7

AREA DI ATTIVITA' N. 6

AREA DI ATTIVITA' N. 5

valentina.riegel@pec.it

PEC

roberta.crescenzo@archiworldpec.it

marisa.faggini@pec.it

Pagina 2 di 3 fonte: http://burc.regione.campania.it



Nucleo per la Valutazione e Verifica 

degli Investimenti Pubblici della Regione Campania

ALLEGATO B

Cognome Nome

Acri Francesco Maria

Chiodi Pasquale Andrea

D'Ascoli Ettore

De Iesu Simona

De Simone Luisa

Iodice Margherita

Padovano 

Sorrentino
Anna

Polverino Fabio

Venezia Gelsomina

Cognome Nome

De Iesu Simona

Padovano 

Sorrentino
Anna

ESPERTO JUNIOR VALUTATORE PROGRAMMI DI INVESTIMENTO PUBBLICO

ESPERTO JUNIOR VALUTATORE TECNICHE STATISTICHE DI ELABORAZIONE DATI

anna.padovanosorrentino@pec.comune.cavadetirreni.sa.it

AREA DI ATTIVITA' N. 9

AREA DI ATTIVITA' N. 8

margherita.iodice@pec.it

anna.padovanosorrentino@pec.comune.cavadetirreni.sa.it

fabiopolverino@pec.it

gelsomina.venezia@archiworldpec.it

PEC

simona.deiesu@pec.it

PEC

francescoacri1993@pec.it

pasqualeandrea.chiodi@asmepec.it

ettore.dascoli@legalmail.it

simona.deiesu@pec.it

l.desimone@legalmail.it
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